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Amikor a templomban van, azt 

sem tudja, hova jött. 

Ha szépen megkérdezünk vagy 

megszólítunk valakit, miért nem 

jársz a szentmisére? Megdöbben, 

szabadkozik. Magyarázkodik és 

kifarol a kérdésből. Pedig csak 

olyan valamit kértünk tőle, amit 

megígért. Hogy gyermekeit vallá-

sos módon fogja nevelni. Isten 

azért igazságtalan, mert valaki 

hazudott? 

Zwingli szerint azok a vendé-

gek, akiken nincs menyegzői ru-

ha, nem meztelenek. Ezeknek 

csak a nevük keresztény, és a 

Krisztus helyett a saját ruháju-

kat hordják. 

Wolzogen egyetértett a katoli-

kusokkal abban, hogy a ruha a jó 

cselekedetet jelenti. A meghívot-

taknak van hitük, de viselkedé-

sük és gondolkodásuk olyan gye-

rekes szintű, hogy azt nem lehet 

viselni. Nem lehet felöltözni bele, 

mert kisméretű. Nevetséges lesz 

tőle, aki hordja. 

Teréz anyáról tudjuk, minden 

este végigjárta Kalkutta utcáit, 

hogy összegyűjtse a félholtan fek-

vő betegeket. Megfürdette, etette, 

itatta őket, ha kellett, megkeresz-

telte azokat. Szerető gondoskodá-

sával felöltöztette a rászorulókat. 

De a ruha nem kabát, pulóver 

vagy nadrág volt, hanem az em-

beri szó és ölelés. Ebben a pilla-

natban ezek a féregnek látszó 

félholtak visszakapták emberi 

méltóságukat. 

Ez a ruha. 

Mi emberek vagyunk. A ke-

resztségben Isten fiai leszünk. 

Értjük a két ruha közötti különb-

séget? 

G.F. 

Evangélium 

…”menyegzői ruha”…  

(Mt 22,1-14) 

Az Istennel való közösség min-

den értelmet meghalad. A Szent-

írás ezért beszél képekben, pró-

bálja elmondani vagy érzékeltetni 

a leírhatatlant. Élet, fény, béke, 

ünnep, lakodalom, mennyei Jeru-

zsálem, paradicsom, mond vala-

mit arról, amit szem nem látott, 

fül nem hallott, emberi szív fel 

nem fogott, amit az Isten azok-

nak készített, akik szeretik őt 

(1Kor 2,9) – (Katolikus Egyház 

Katekizmusa 1027). 

A lakoma, a korai egyház szent-

miséje és összejövetele, ahol a jók 

mellett a rosszak is megjelennek. 

Az egyház egy vegyes, kevert kö-

zösség. Az egyház mindenkinek a 

hitet tanítja, de a hit nem vezet 

el minden tagot a lelki szabad-

ságra és az üdvösségre. Egyesek 

üdvözülnek, másokat bűnösségük 

börtöne tartja rabságban, és meg-

akadályozza őket, hogy a menny-

be jussanak. A menny és a pokol 

között a földön együtt haladunk. 

Az utolsó ítéleten elválnak útja-

ink. (Nagy Szent Gergely pápa) 

Luther szörnyű evangéliumi 

szakasznak hívta ezt a történetet. 

Nem szeretett róla prédikálni. 

Milyen Isten az, aki miután meg-

hívta az embereket a menyegző-

re, utána a pokolba küldi őket? 

Üdvösség történetünk három 

állomásáról hallunk. Vannak 

meghívottak az esküvőre. Csak 

ők vehetnek részt rajta. A válasz-

tott nép, a zsidók. Ők visszauta-

sítják ezt. Ez az Ószövetség. Jön 

Jézus, aki mindenkit, zsidót és 

pogányt egyaránt meghív az üd-

vösségre. Ez az Újszövetség. Min-

denki jön, főleg ész és felelősség 

nélkül.  

Soha ne áruld el 

senki bizalmát! 
Az árulás rosszabb, mint a 

pletyka. A pletykálkodó nem fel-

tétlenül viseltetik rosszindulattal 

az áldozatával szemben, az áruló 

viszont tudatosan hozza nyilvá-

nosságára az információkat vala-

kiről, visszaélve annak bizalmá-

val. „Kapcsolati árulást” követ el 

azzal, hogy megsérti a belé vetett 

bizalmat. Júdás olyan helyzetben 

volt, hogy nagyon kevés erőfeszí-

tésébe került elárulni Jézust, 

mert tudta róla, hogy mikor mer-

re jár. A Bibliában ezt olvassuk: 

„Júdás, aki elárulta őt, szinte 

ismerte ezt a helyet, mert gyak-

ran gyűltek ott össze Jézus és a 

tanítványai” Júdás arra használ-

ta fel a Jézus szokásaira vonatko-

zó bizalmas információt, hogy 

ártson neki. Viselkedése később 

akkora önutálatot idézett elő ben-

ne, hogy öngyilkos lett. Az árulás 

felemészti elkövetőjének önbecsü-

lését és méltóságérzetét. Nos, 

veled előfordult már, hogy elárul-

tad valaki bizalmát? Ha igen, 

miért tetted? Mit nyertél vele? 

Valamilyen előnyre tettél szert? 

Mire irigykedtél vagy nehezteltél 

abban az időben? Volt-e megol-

datlan konfliktus közted és a má-

sik személy között? Vagy nézzük 

a másik oldalt. Olyan előfordult 

már veled hogy valaki elárulta a 

te bizalmadat? Milyen értékes 

tanulságot vontál le belőle? Sza-

badon engeded szívedben az elkö-

vetőt, nem vágysz-e megtorlásra? 

Ha nem engeded el a dolgokat, 

akkor még mindig kötődsz a rossz 

érzéshez vagy emberhez, és az 

még mindig irányítja az életedet! 

Megoldás: dobd el!!!! Emlékeztesd 

magadat arra, hogy „akik Istent 



A plébánia elérhetőségei: 

6791 Szeged-Kiskundorozsma,  

Szent János tér 6. 

tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159 

email: dorozsmaiplebania@gmail.com 

web: http://dorozsmaiplebania.hu 

Iroda nyitvatartása: 

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00 

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. 

T. É.), Nagyné Nyírő Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés) 

A kiadvány elektronikusan is elérhető a http://dorozsmaiplebania.hu/hetilap címen. 

Számlaszámok: 

OTP- Plébánia: 11735036-20051895 

Sztriha Kálmán Alapítvány: 

11735005-20545747 

OTP számla - „Az oltárok felújításá-

ra” : 11735036-20053952  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b) hamvazószerda utáni 

napokat 

A hamvazószerda és nagyböjt 

első vasárnapja közötti pár nap a 

húshagyóhét vagy csonkahét, 

amit Sümegen sajátosan semmi-

hétnek neveztek el.  

Új kérdésünk: Miért mennek 

a harangok Rómába? 

a) elcsendesedni 

b) énekelni 

c) gyászolni 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az április 7-i 

számban közöljük. 

A március 10-i rejtvény nyerte-

se: Kereszti Gáborné volt. 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Bizony, bizony mon-

dom nektek: ha a földbe hul-

lott gabonaszem meg nem 

hal, egymaga marad, de ha 

meghal, sok termést hoz.” (Jn 

12,24) 

Az egyik, március 24. és március 

31. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Eeégknysz dgiimn eeklnsz 

eeekltv, és aikmor aakkort, 

jót eeehkttt eklüv; de én 

emn eeklsz  dgi imn 

eeekltv.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az április 7-i számban közöljük. 

A március 10-i játék nyertese:     

Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• A héten nagyböjti háromnapos 

lelkigyakorlat lesz hétfőn, ked-

den és szerdán, este 6 órai kez-

dettel. Gyenes Csaba tiszaszi-

geti plébános úr vezeti. A befe-

jező harmadik napon a betegek 

szentségét is kiszolgáltatjuk. 

• Nagycsütörtökön este fél 6-tól 

Jeremiás próféta siralmait éne-

keljük, majd az utolsó vacsorá-

ra emlékezünk. 

• Nagypénteken délután 3 órakor 

a ligeti kápolnánál keresztutat 

végzünk. Fél 6-tól Jeremiás 

siralmai hangzanak el, majd 6 

órakor Krisztus kereszthalálá-

ra emlékezünk. 

• Nagyszombaton egész napos 

szentségimádás van, reggel 8 

órától az esti szentmise kezde-

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Noel, Herczeg Zsolt és Zónai 

Zsanett gyermeke március 15-én; 

Abigél, Lőrincz Balázs és Lő-

rincz – Csontos Emőke gyermeke 

március 17-én a keresztség szent-

ségében részesült. 

Temetés:  

†Jenei Andrásnét sz. Bálint Ilo-

nát életének 86. évében március 

14-én a kiskundorozsmai temető-

ben utolsó útjára kísértük. 

P.Gy. 

Létige 
24. v.: Iz 50,4-7; Zs 21; Fil 2,6-

11; Mk 14,1 - 15,47 

25. h.: Iz 42,1-7; Zs 26; Jn 12,1-11 

26. k.: Iz 49,1-6; Zs 70; Jn 13,21-

33.36-38 

27. sz.: Iz 50,4-9a; Zs 68,8-34; Mt 

26,14-25 

28. cs.: Kiv 12,1-8.11-14; Zs 

115; 1Kor 11,23-26; Jn 13,1-

15 

29. p.: Iz 52,13 - 53,12; Zs 

30; Zsid 4,14-16; 5,7-9; Jn 

18,1 - 19,42 

30. sz. (Nagyszombat) 

31. v. (Húsvétvasárnap): Ap-

Csel 10,34a.37-43; Zs 

117; 1Kor 5,6b-8; Jn 20,1-9 

téig. Fél 6-kor Jeremiás siral-

maira emlékezünk, 6 órakor 

tűzszenteléssel kezdődik és a 

feltámadási körmenettel ér vé-

get a nagyszombati liturgia. 

• Húsvéthétfőn reggel 7 és dél-

előtt 9 órakor lesznek szentmi-

sék. 

Minden kedves testvéremnek a 

feltámadt Krisztus örömével kí-

vánok áldott húsvéti ünnepeket. 

P.Gy 

szeretik, azoknak minden javuk-

ra szolgál” (Róma 8,28) Törekedj 

arra, hogy megbízható emberré 

válj, akire mások rá merik bízni 

titkaikat. Ha pedig olyan áldott 

vagy, hogy van egy megbízható 

barátod, adj hálát Istennek érte! 

D.S.B. 


